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Vječni Oče, prikazujem Ti Predragocjenu Krv Tvoga Sina, Gospodina 
našega Isusa Krista, sjedinjenu sa svim današnjim svetim Misama zorni-
cama, slavljenim širom svijeta, za mene, moju obitelj, za zadovoljštinu za 
svoje (naše) grijehe, za sve svete duše u čistilištu i za sve grješnike diljem 
svijeta, za svećenike, za grješnike u čitavoj Crkvi i za one u našim obitelji-
ma, zajednicama.  Amen!

Presveto Srce Isusovo, prikazujem Ti po Bezgrješnom Srcu Marijinu sve 
molitve, djela i trpljenja ovoga dana kao naknadu za svoje (naše) grijehe 
i uvrede, i na sve one nakane na koje se Ti neprestano prikazuješ na olta-
ru. Osobito ti ih prikazujem za svetu Crkvu, za Svetoga Oca, svećenike, 
(nabrojite svoje nakane). Amen!

NED 24    KRIST KRALJ
PON 25  Katarina Aleksandrijska
UTO 26  Konrad; Leonard; Dubravko
SRI 27    Virgilije; Oda; Gustav
ČET 28   Jakov Markijski; Držislav
PET 29   Satumin; Iluminata,Svjetlana
SUB 30   Sv. Andrija apostol
NED 1    I. DOŠAŠĆA
PON 2    Bibijana; Živka; Blanka
UTO 3    Franjo Ksaverski; Klaudije
SRI 4      Ivan Damaščanski; Barbara
ČET 5     Saba; Krispina; Dalmatin
PET 6     Nikola biskup; Nikša
SUB 7    Ambrozile; Agaton

NED 8    II.  DOŠ. (Bezgrešno začeće BDM)

Stojan Miličević 50KM; Pavo Kevo 
50KM; Od sprovoda Josipa Matića 100 E; 
Marko Stojčić 100 KM; Mladen Boškov-
ić 50KM; Stjepan Zubonja 50KM; Jozo 
Lukić 50KM; Jelka Vukančić 50KM.

KATOLIČKI KALENDAR DAROVATELJI ZA CRKVU

Pavo Kevo 50KM; Marko Stojčić 100KM; 
Mladen Bošković 50KM, Stjepan Zubonja 
50KM; Jozo Lukić 50KM; Jelka Vukančić 
50KM.

DAROVATELJI ZA RE-

Pavo Kevo 20KM; Marko Stojčić 50KM; 
Mladen Bošković 10KM; Stjepan Zubonja 
20KM; Jozo Lukić 10KM.

KRUH SV. ANTE - CARITAS

SVAKODNEVNA MOLITVA U DOŠAŠĆU

Hvala i Božji blagoslov svima  koji na 
bilo koji način pomažete u radu 

župe i župnog ureda!

KRIST JEST KRALJ!
Godište VIII, br. 24/2024. godine - “B“                                                                    24./11./2024.

                ŽUPA SVETOGA MIHOVILA, ARKANĐELA - PRENJ

Danas na svetkovinu Krista, Kralja svega stvorenja, Bož-
ja nam riječ naglašava ono što bismo trebali dobro znati. 
U današnjem drugom čitanju (Otk 1, 5-8) sveti Ivan navi-
ješta kako je Isus Krist jedini najveći: Isus Krist jest Sv-
jedok vjerni, Prvorođenac od mrtvih, Vladar nad kraljevi-
ma zemaljskim. On je Alfa i Omega – Početak i Svršetak. 
Naglašavamo ovdje, dakle, neusporedivo i jedinstveno 
Kristovo veličanstvo. On je jedini Vladar, on je prije svih 
vjekova i ostaje dovijeka. Rekao bih da ovdje trebamo 
istaknuti barem dvoje. Prvo, Krist, Sin Božji jedini je vla-
dar. Zato kršćanin ne drhti ni pred kakvim silnikom. To je 
razlog zašto su veliki sveci, mučenici mirno i bez straha 
stajali pred ovozemnim moćnicima, baš kako je blaže-
ni Alojzije Stepinac mirno, s pouzdanjem i odlučnošću 

stajao pred komunističkim sudom, znajući da mu je savjest čista i da je zadnji 
sudac samo Gospodin. Tako još u Starom zavjetu govori psalmist: U Gospodina 
se uzdam i neću se bojati: što mi može učiniti čovjek? (Ps 56,12). U današnjem 
evanđelju (Iv 18, 33b-37) vidimo kako je jednako tako mirno naš Gospodin Isus 
stajao pred Pilatom svjedočeći da je Kralj. Kada je Pilat vidio kako je Isus miran 
i predan u Božje ruke, veli evanđelist, Pilat se silno čudio. On je bio očekivao da 
će se Isus braniti, da će moliti za milost, da će sve učiniti da se spasi…. Naime, 
ljudi su od iskona skloni svoju vjeru u Boga upotrebljavati za svoje ovozemne 
potrebe. Kada je bila nevolja zbog suša ili poplava, zbog bolesti i ratova, zbog 
gladi ili oskudice, tada su uvijek bile snažne i molitve i žrtve. Tako je i danas s 
nama. Dok je bio rat, bile su žarke i naše molitve. Kad se dogodi nevolja ili kad 
bolest pohodi našu obitelj, evo nas kako žarko i ustrajno molimo. Naravno, svaka 
je molitva – ako je iskrena i iz srca proizlazi – dobra i blagoslovljena. Ta i Isus 
je toliko puta uslišao molitve za zdravlje, čak je i mrtve uskrišavao. Nevolja je, 
međutim, što lako zaboravljamo ono drugo što je trajno i što zauvijek ostaje – 
Kraljevstvo nebesko. Važno nam je zdravlje i napredak naše obitelji. Važan nam 
je uspjeh u školi i u poslu. A je li nam barem isto toliko važno da mi i sva naša 
obitelj budemo čestiti, pobožni, vjerni, dobrohotni?
Gospodin je kralj i mi zajedno s njime izgrađujemo njegovo kraljevstvo već ovd-
je na zemlji, da bismo bili dionici toga kraljevstva i u nebesima, baš kako sved-
nevice molimo: Dođi kraljevstvo tvoje! Z.P.



Prvo čitanje:Dn 7, 13-14
Psalam. :Ps 93, 1-2.5
Drugo čitanje:Otk 1, 5-8
Evanđelje:Iv 18, 33b-37
Čitanje svetoga Evanđelja po Ivanu!Čitanje svetoga Evanđelja po Ivanu!

U ono vrijeme: Reče Pilat Isusu:
»Ti li si židovski kralj?« Isus 

odgovori: »Govoriš li ti to sam od 
sebe ili ti to drugi rekoše o meni?« 
Pilat odvrati: »Zar sam ja Židov? 
Tvoj narod i glavari svećenički pre-
dadoše te meni. Što si učinio?«
Odgovori Isus: »Kraljevstvo moje 
nije od ovoga svijeta. Kad bi moje 
kraljevstvo bilo od ovoga svije-
ta, moje bi se sluge borile da ne 
budem predan Židovima. Ali kral-
jevstvo moje nije odavde.« Nato mu 
reče Pilat: »Ti si dakle kralj?« Isus 
odgovori: »Ti kažeš: ja sam kralj. 
Ja sam se zato rodio i došao na svi-
jet da svjedočim za istinu. Tko je 
god od istine, sluša moj glas.«

Riječ Gospodnja!

RASPORED SVETIH MISANED. KRIST KRALJ
Danas; (24./11./2024.) 
NEDJELJA KRISTA KRALJA
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prenj u 09:30 sati
Bobanovo u 11:00 sati

RASPORED SVETIH MISA KROZ 
TJEDAN

25. 11. ponedjeljak
Bobanovo u 07:30 sati – (Za + sveće-
nika, dušu u čistilištu; Jedna osoba na 
nakanu; Augustin za ++ rod. braću, se-
stru, za ++ Želju, Ivana, nevjeste; Jedna 
osoba na nakanu.)

26. 11. utorak
Bobanovo u 07:30 sati – (Za + sveće-
nika, dušu u čistilištu; Anđa Marić za 
sve svoje ++; Ob. za + Blaža; Dijana 
Pavlović za duše u čistilištu.)

27. 11. srijeda
Bobanovo u 07:30 sati – (Za + svećeni-
ka, dušu u čistilištu.)

28. 11. četvrtak
Prenj u 07:30 sati – (Za + svećenika, 
dušu u čistilištu.)
Bobanovo u 18:00 sati EUHARISTI-
JSKO KLANJANJE - ANIMIRAJU 
MLADI IZ HKM-a

29. 11. petak
Prenj u 07:30 sati – (Za + svećenika, 
dušu u čistilištu.)

30. 11. subota
Prenj u 07:30 sati – (Za + svećenika, 
dušu u čistilištu; Anica Raguž za + 
sup. Mihu; Za ++ Marka, Finu i Jozu 
Maračić.)

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
"Ti kažeš: ja jesam kralj!"

Prvo čitanje:Jr 33, 14-16
Psalam. :25, 4bc-5.8-10.14
Drugo čitanje:1Sol 3, 12 – 4, 2
Evanđelje:Lk 21, 25-28.34-36

Čitanje svetoga Evanđelja po Luki!Čitanje svetoga Evanđelja po Luki!

U ono vrijeme:
Reče Isus svojim učenicima:

»Bit će znaci na suncu, mjesecu i 
zvijezdama, a na zemlji bezizlazna 
tjeskoba narodâ zbog huke mora i 
valovlja.
Izdisat će ljudi od straha i iščekivan-
ja onoga što prijeti svijetu.
Doista, sile će se nebeske poljuljati.
Tada će ugledati Sina Čovječjega
gdje dolazi u oblaku s velikom moći
i slavom.
Kad se sve to stane zbivati, uspravite 
se i podignite glave jer se približuje 
vaše otkupljenje.
Pazite na se da vam srca ne otežaju
u proždrljivosti, pijanstvu i u život-
nim brigama te vas iznenada ne za-
tekne onaj dan jer će kao zamka na-
doći na sve žitelje po svoj zemlji.
Stoga budni budite i u svako doba 
molite da uzmognete umaći svemu 
tomu što se ima zbiti i stati pred 
Sina Čovječjega.«

Riječ Gospodnja!

PRVA NED. DOŠAŠĆA

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
"Približuje se vaše otkupljenje!"

Danas; (01./12./2024.) 
PRVA NED. DOŠAŠĆA
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prenj u 09:30 sati
Bobanovo u 11:00 sati

RASPORED SVETIH MISA 
KROZ TJEDAN

02. 12. ponedjeljak
Bobanovo u 06:00 sati – (Za + sveće-
nika, dušu u čistilištu; Ob. Puljić na 
nakanu; Za sve ++ iz ob. Puljić.)

03. 12. utorak
Bobanovo u 06:00 sati – (Dario Jurić 
za + oca Janka i br. Ivana.)

04. 12. srijeda
Bobanovo u 06:00 sati – (Ob. Mija-
tović za + Niku Kevo.)

05. 12. četvrtak
Prenj u 06:00 sati – (Vesna s ob. za 
++ Slavka, Zoru i Iliju Jerinića.)
Prenj u 18:00 sati EUHARISTIJSKO 
KLANJANJE - ANIMIRAJU MLADI 
IZ HKM-a

06. 12. petak
Prenj u 06:00 sati – (Slavica Bošković 
za + Niku Stanića.)

07. 12. subota
Prenj u 06:00 sati – (Ob. za ++ Niku i 
Dragicu Kevo.)
Bobanovo u 17:30 sati – (Vjenčanje: 
Deni Bekavac i Ivona Marković)

Slijedeća nedjelja; (08./11./2024.) 
DRUGA NED. DOŠAŠĆA
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prenj u 09:30 sati
Bobanovo u 11:00 sati
(Krštenje: Filip Ćoja)

RASPORED SVETIH MISA



ADVENT / DOŠAŠĆE
                                                                                 Hrvatski izraz došašće odgovara latinskom 

adventus i grčkom parousia, a znači dolazak, 
odnosno došašće. U Grčkoj je ovaj izraz 
označavao dolazak božanstva u svoj hram, 
a u dvorsko-političkom rječniku ova je ri-
ječ značila prvi službeni posjet neke poznate 
ličnosti. 
U spisima prvih kršćanskih pisaca izraz 
parousia označavao je Kristov dolazak u 

širem smislu i kao takav je srodan izrazu epiphania.
U zapadnom bogoslužju izraz adventus sve više poprima značenje priprave na 
Božić. 
Svetkovanje Božića je nastalo u Rimu 336. godine. Taj tipično zapadni blagdan 
je bio po važnosti odmah iza Uskrsa, pa bi po sebi bilo razumljivo očekivati da se 
uza nj odmah stvorilo vrijeme priprave. Međutim, došašće se u Rimu javlja tek u 
VI. st. Priprava se za Božić bilježi prvo u Galileji i Španjolskoj. Ona se uklapa u 
pripravu na krštenje koje se u tim krajevima podjeljivalo na Bogojavljenje, tako 
da je došašće bilo nešto kao “božićna korizma”. Svjedočanstvo o tome susreće-
mo u spisima sabora u Zaragozi iz 380. godine koji određuje da vjernici revnije 
dolaze u crkvu od 17. prosinca do Bogojavljenja.
Kako to da se došašće u Rimu pojavljuje tek u VI. st. kada znamo da je Božić 
nastao upravo u Rimu još u IV st.? Vrlo je vjerojatno da se radi o sljedećem: 
za rimsku je Crkvu Uskrs-Vazam bio daleko najvažniji blagdan, oko kojega se 
gotovo od samog nastanka Uskrsa (oko 150. godine) stvorilo vrijeme priprave 
- korizma i vazmena pedesetnica. Božić je bio tek priprava za Uskrs, bio je pro-
matran u sklopu proslave vazmenoga otajstva. Leon Veliki (V. st.) ističe da se 
na Božić slavi Kristovo rođenje u Betlehemu, ali i njegov slavni dolazak na kra-
ju vremena. Drugim riječima, Božićem započinje i završava vazmeno otajstvo 
Kristovog utjelovljenja, smrti, uskrsnuća, proslave i ponovnog slavnog dolaska. 
Kao što se u Rimu svetkovina Božića nije sadržajno usredotočila samo na svet-
kovinu Kristova rođenja, tako se i došašće u Rimu, već od samog svog nastanka 
u VI. st. nije ograničilo na pripravu za blagdan rođenja Kristova: pripravljajući 
se za rođendan Kristov vjernici s nadom iščekuju njegov konačni, slavni dolazak.
U istočnim obredima nema došašća u zapadnom smislu. Spomenimo samo krat-
ko da se u bizantskom obredu u nedjelju koja prethodi Božiću spominju “svi 
Oci koji su tijekom stoljeća bili Bogu mili, od Adama, sve do Josipa, zaručnika 
Djevičina”. U sirskom se obredu 4 (ili 5) nedjelja prije Božića zovu nedjelje nav-
ještenja: navještaj Zahariji, navještaj Mariji, Pohođenje Marijino, rođenje Ivana 
Krstitelja, navještaj Josipu.                                                            Nastavak članka """

Isus je svjestan opasnosti od koje apostoli nisu imuni. Makar su toliko dugo bili 
u Isusovoj školi, makar su sve vidjeli i čuli, makar će se ispuniti darovima Duha 
Svetoga, ipak trebaju biti budni, jer su zastranjenja moguća. Jer, kako se kasnije 
pokazalo, jedan od njih, Juda, jednostavno nije do konca izdržao, nego je Gos-
podina napustio i izdao. 
Lako se može dogoditi, kako nas Isus opominje, da se zanesemo brigama i užici-
ma i zaboravimo na ono što je najvažnije. Nestalni smo. 
Zato je isprazno junačenje i samouvjerenost kako se, eto, meni neke stvari nikad 
ne mogu dogoditi. 
Nažalost, i najbliži Isusov učenik kadar je zanijekati ga. Nitko od nas nije imun 
na grijehe i na pogreške. Svakome se od nas može dogoditi, a i događa se, da 
zanemarimo ljubav prema bližnjemu, da se prepuštamo srdžbi, oholosti, mržnji, 
lijenosti, užicima, ovisnostima. 
Veli pismo: “Tko misli da stoji, neka pazi da ne padne”.
“Biti budan” prvenstveno znači biti budan u slušanju Božje riječi. To je naša 
snaga i naše pouzdanje. Božja riječ nas uvijek sokoli, prosvjetljava, vodi, ispunja 
snagom, pouzdanjem i radošću. Slušamo je svake nedjelje i ona je svjetlo na 
našem putu, ona nam je putokaz, ona nam je vodilja i snaga. Jer, prepušten samo 
svojoj mudrosti, samo svojoj pameti i samo svojoj snazi, čovjek bi brzo zastra-
nio. Zato je silno, baš silno važno nedjeljom pokloniti posebnu pozornost Bož-
joj riječi. Jer, svećenik će možda protumačiti samo jedan dio pročitanog teksta, 
međutim, riječ koju vjernik čuje po Duhu Svetom u njemu može djelovati i bez 
kasnijeg tumačenja. Samo se tome Duhu treba otvoriti. Zato će biti veoma ko-
risno tu istu Božju riječ i kod kuće čitati otvorena duha, dopuštajući da Božja 
pouka prodre u naše srce.
Isus nadalje veli: “U svako doba molite.” To je ona naša slaba točka. 
Tko sam ja? Kolika je moja snaga? Kolika je moja pamet? Kolika je moja vjera? 
Kolike su moje sposobnosti? 
Prah sam i u prah ću se obratiti. Bog je onaj koji sve čini. Zato je molitva u našem 
životu posebno važna. U svjetlu molitve gledam, motrim, uviđam, tražim svoje 
mjesto u Crkvi i u društvu. U svjetlu molitve jasno vidim, sigurnije koračam. I 
što još? Vapijem, tražim, zazivam. To je snaga svakog Božjeg čovjeka. 
To je bila i Isusova snaga. Sjećate li se? Isus nas je spasio po svojoj smrti i po 
svome uskrsnuću. A kada nas zapravo spašava. Po čemu njegova krvava žrtva 
postaje pravom duhovnom žrtvom po kojoj smo spašeni. Po molitvi. On je u 
Maslinskom vrtu molio: “Ako je moguće, neka me mimoiđe ovaj kalež… Ali 
ne moja, nego neka tvoja volja bude…” Onaj koji je ušao u molitvu, sačuvao je 
vjeru, ušao je u bit odnosa Boga i čovjeka.
Došašće je. Evo nam programa: “Pazite na se; budni budite i u svako doba mo-
lite”. I bit će nam radostan Božić. I oni dani koji dolaze. I naći ćemo onu duboku, 
tihu radost koja dolazi od Boga, koja dolazi iz duše koja je u Bogu, baš kao što 
veli psalam: “Samo je u Bogu mir, dušo moja” (Ps 62,2)

BITI BUDAN I MUDAR!



ŽUPNI OGLASI
- SVETE MISE u ovom tjednu po redovitom rasporedu Prenj u 9:30 sati, Bo-
banovo u 11:00 sati. 
Radnim danom mise su u 7:30 sati, ponedjeljak, utorak i srijeda Bobanovo, čet-
vrtak, petak i subota Prenj.

- Slijedeće nedjelje (01./12./2024.) je Prva nedjelja došašća i ujedno i početak 
nove Crkvene liturgijske godine!
S Došašćem počinju Mise zornice u našoj župi koje će biti po raporedu: Radnim 
danom mise su u 06:00 sati, ponedjeljak, utorak i srijeda Bobanovo, četvrtak, 
petak i subota Prenj.
- Paljenje adventske svijeće u našoj župi imati ćemo svake nedjelje nakon po-
pričesne molitve.
Pozivam sve župljane da dolaze na zornice te u radosti iščekuju proslavu 
Božića. 
To je na neki način duhovna obnova. Mnogi se u to vrijeme ispovijede, a bude 
puno i pričesti tijekom adventa. I mise zornice imaju pokornički značaj, jer 
valja se žrtvovati, ustati vrlo rano i stići na Sv. Misu.

- Također i ove godine imamo akciju PAKET LJUBAVI, jedan paket je 30KM, 
svoj prilog možete dati nakon sv. Misa. 
Katoličke kalendare moći ćete nabaviti početkom Došašća.

- ČIŠĆENJE I UREĐENJE CRKVI:
Prenj; 29. 11. 2024.: Marija Matić i Ana Jerinić
Bobanovo; 29. 11. 2024.: Vedrana Jurić, Marija Jurić i Renata Komšo
Prenj; 07. 12. 2024.: Ivana Raguž i Ivona Marčinko
Bobanovo; 07. 12. 2024.: Marica Franjković, Kata Nuić i Nevenka Jurić

- ŽUPNI VJERONAUK: 
Prenj: Četvrtak 6 razred u 17:00 sati; Petak- 1 i 2 razred u 17:00 sati!; Subota; 
3, 4 i 5 razred u 9:00 sati! 
Bobanovo: Četvrtak- 7, 8 i 9 razred u 19:00 sati!; Subota; 5 i 6 razred u 10 sati; 
1, 2, 3 i 4 razred u 10:30 sati, proba dječjeg zbora je u 11:00 sati, proba ministra-
nata u 11:00 sati.
- Susret HKM-a je u srijedu u 19:00 na Bobanovu!

- Po zakonu Svete Majke Crkve; Crkveni brak žele sklopiti: Deni Bekavac, rođen u 
Splitu, 19. 10. 1997.; sin Bartula i Ivanke r. Bilobrk, župa Podstrana i Ivona Marković, 
rođena u Mostaru, 17. 2. 2001.; kći Maria i Helene r. Spužević, župa Prenj. Vjenčanje je 
predviđeno u crkvi, Duha Svetoga - Bobanovo, 7. 12. 2024. u 17:30 sati.
Ako netko zna za kakvu Crkvenu zapreku, koja se protivi ovomu vjenčanju, 
dužan je to javiti u župni ured.

   Nastavak članka """
Opća načela u liturgijskoj godini i kalendaru u broju 39 naglašavaju:
Vrijeme došašća je dvojakog značenja: vrijeme priprave na svečanosti Božića, u 
kojima se slavi prvi dolazak Sina Božjega k ljudima, a ujedno i vrijeme u koje se 
preko ovoga spominjanja misli upravljaju na iščekivanje drugog Kristova dolas-
ka na svršetku vremena. Iz ova dva razloga predstavlja se vrijeme došašća kao 
vrijeme predanog i radosnog iščekivanja.
I u obnovljenoj liturgiji, dakle, sačuvalo je došašće svoj dvostruki značaj. Do 17. 
prosinca tematika svagdanjih misnih čitanja i molitava je uglavnom eshatološka, 
a posljednji tjedan prije Božića liturgija koristi za navještaj skorog blagdana.
U novom je misalu vrijeme došašća puno bogatije nego u starom. Svaki dan ima 
svoja vlastita čitanja i vlastite molitve, a za čitanja četiriju nedjelja došašća su 
raspoređena u trogodišnjem ciklusu (ABC). Evo pregleda tematika nedjeljnih 
čitanja!
Tematika 1. nedjelje je budno iščekivanje Gospodina koji najavljuje svoj 
dolazak. Trebamo biti budni jer je dan blizu (A). Iščekujemo da se Krist objavi i 
sve obnovi (B). Bog će svoje pravo provesti, zato trebamo biti besprijekorni pred 
njim (C).
Kraljevstvo je nebesko blizu, uči nas 2. nedjelja. Duh je na Gospodinu na kojem 
se ostvaruju obećanja (A). Treba mu pripraviti put (B). Potrebno je spoznati spa-
senje Božje i odjenuti se u pravednost (C).
Treća nedjelja nam predstavlja mesijanska vremena. Spasenje je Božje među 
nama i prepoznatljivo u znakovima (A), među nama je onaj kojeg ne poznajemo 
(B), on je veći i od Ivana Krstitelja (C).
Konačno, 4. nedjelja naviješta skori dolazak Kristov. Ova je poruka sadržana u 
tri navještaja: Josipu (A), Mariji (B) i Elizabeti (C).
Već u 9. stoljeću prva nedjelja došašća proglašena je početkom crkvene godine.
Iako je ljubičastom bojom povezan s pokorničkim korizmenim vremenom, 
došašće ipak nije isključivo pokorničko razdoblje crkvene godine ali mi može-
mo sebe na neki način usmjeriti na umjerenost u svakom smislu kao i potrebnu 
strpljivost!
Treća nedjelja došašća od davnine se naziva i „Dominica gaudete”, “nedjelja 
Radujte se“, prema riječima Ulazne pjesme iz Pavlove Poslanice Filipljanima: 
„Radujte se u Gospodinu uvijek! Ponavljam: radujte se! Gospodin je blizu! (Fil 
4, 4-5). Na ovu nedjelju u liturgiji se može koristiti i ružičasta boja.
Kako treba biti uređena crkva u vremenu došašća? Odgovor pronalazimo u 
Općoj uredbi Rimskog misala: 305. U vrijeme došašća oltar neka bude urešen 
cvijećem, ali u mjeri koja odgovara duhu toga vremena, kako se ipak ne bi 
pretkazala potpuna radost Gospodinova rođenja.
 Isto vrijedi i za liturgijska glazbala!
313. U vrijeme došašća neka se orgulje i druga glazbala koriste u mjeri koja 
odgovara duhu toga vremena, kako se ipak ne bi pretkazala potpuna radost 
Gospodinova rođenja.

Dakle, sve umjereno!


